

Kvittering på innsendt svar på Høring - Varig rekvireringsrett for farmasøyter og sykepleiere

Saksnummer: 24/598

Sak: Høring - Varig rekvireringsrett for farmasøyter og sykepleiere

Levert: 02.05.2024 15:48

Svartype: Med merknader

Jeg svarte som: Bruker- og interesseorganisasjon

Avsender: LMI - Legemiddelindustrien

Kontaktperson: Anne Margrethe Hausken Nordberg

Kontakt e-post: hausken@lmi.no

I Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024-2027 ber regjeringen Helsedirektoratet om å utrede omstilling til en mer forebyggende helse- og omsorgstjeneste. Vaksinasjon er et godt dokumentert forebyggende helsetiltak, og det å gjøre anbefalte vaksiner mer tilgjengelige er et bidrag i omstillingen til forebygging.

LMI støtter forslaget om å gjøre farmasøytens rekvireringsrett for vaksine mot covid-19 permanent. Vi mener imidlertid at farmasøytens rekvireringsrett for vaksine mot covid-19 ikke bør begrenses til vaksinasjonsprogram.

Farmasøyter har allerede rekvireringsrett for influensavaksine både i og utenfor program. Det bidrar til økt tilgjengelighet, økt vaksinasjonsdekning og økt forebygging - som kommer både den enkelte og helsevesenet til gode. I lys av Folkehelseinstituttets vurdering om sannsynlig anbefaling av årlig vaksiner mot covid-19, vil det være naturlig å legge til rette for at befolkningen får god tilgang til også denne vaksinen.

LMI støtter forslaget om å gjøre sykepleieres rekvireringsrett for vaksine mot covid-19 permanent. LMI støtter også forslaget om at sykepleieres rekvireringsrett for influensavaksiner i henhold til vaksinasjonsprogram gjøres varig. Vi mener imidlertid at sykepleieres rekvireringsrett for vaksine mot influensa ikke bør begrenses til vaksinasjonsprogram.

LMI mener generelt at anbefalte vaksiner bør kunne rekvireres og administreres av flere yrkesgrupper for å sikre best mulig vaksinasjonsdekning. I flere land har både farmasøyter og sykepleiere rekvireringsrett for flere vaksiner enn det som er tilfelle i Norge, særlig når det gjelder vaksiner til voksne og eldre. Dette kan bidra til bedre tilgang til vaksinasjonstjenester og en mer hensiktsmessig oppgavedeling mellom yrkesgrupper, jf. Helsepersonellkommisjonen.

Farmasøytens og sykepleieres utvidete rekvireringsrett vil bli viktig i et framtidig voksevakinasjonsprogram. Det vil også være med på å styrke nasjonens helseberedskap ved eventuelt behov for vaksinasjon av større grupper av befolkningen.

For å sikre at økt rekvireringsrett bidrar til økt tilgjengelighet av vaksinasjonstjenester i kommunen, mener LMI at oppgjørsløsningen for vaksinasjon, som ble etablert under pandemien, bør reetableres. Den bør kunne brukes av både apotek, vaksinasjonsklinikker og andre som samarbeider med kommunene om

programvaksinering.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.